
COMUNE  DI  SAN CONO
( Città Metropolitana di Catania )

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E

N.  81 DATA: 04/05/2017

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO TEC NICO   

                      N°   26     DEL  04/05/2017

OGGETTO: lavori di sistemazione idraulica del canale Giummarrata.

CIG: Z4A1E6E754

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, pubblicato nelle G.U. n° 227 del 28/09/2000, s.o. n° 162;

VISTA la L.R. n. 30 del 23/12/2000 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”;

VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”;

VISTA  la Determinazione  Sindacale n. 01 del 01/02/2017 con la quale al sottoscritto vengono

conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs.vo n. 267/2000;

VISTA  la  Delibera  di  G.M.  n.  28  del  06/04/2017 di  assegnazione dei  mezzi  finanziari.  Piani

Generali delle Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (PRO) 2017;



Considerato  che l'Amministrazione Comunale  intende eseguire  i  lavori  di  messa  in  sicurezza
idraulica del Canale di gronda Giummarrata, posto tra le proprietà dei sig.ri Guarnaccia e Farchica;

Vista la relazione redatta dall’U.T.C in 11.04.2017 per l'esecuzione dei lavori idraulici al canale di
gronda Giummarrata, che si conclude con l’importo complessivo di € 3.568,00 dei quali: € 2.981,75
per i lavori ed € 586,25 per IVA al 22%;

Vista la richiesta di preventivo prot. 1656 del 20/4/2017, con la quale si invitano a trasmettere entro
e non oltre le ore 13:00 del  27/4/2017 la miglior offerta per l'esecuzione dei suddetti  lavori  le
seguenti ditte:
a) Petitto Angelo, via E.Montale n. 10 – San Cono
b) Eredi di Spitale Gaetano, via Mattarella n. 6 – San Cono
c) Trubia Ignazio, via F.Crispi n. 253 – Gela.

Considerato che l'unica offerta pervenuta risulta essere quella della ditta Eredi di Spitale Gaetano
di Spitale Angela & C. snc, con sede a San Cono in via Mattarella n. 6, disponibile ad eseguire
immediatamente i lavori, applicando un ribasso dell'1% sui lavori a base d'asta, per cui il nuovo
quadro economico diverrà il seguente: 
Importo lavori a base d'asta € 2.981,75
ribasso del 1%           €      29,82
Importo netto dei lavori € 2.951,93  
IVA al 22% €    649,42
Importo complessivo € 3.601,35

Visto il D.lgvo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la relazione tecnica redatta dall'U.T.C. in data 11/04/2017;

2. Di affidare alla ditta Eredi di Spitale Gaetano di Spitale Angela & C. snc, con sede a San
Cono in via Mattarella n. 6, la sistemazione idraulica del Canale di gronda Giummarrata,
come prescritto nella relazione tecnica,  che si  conclude con l’importo complessivo di €
3.601,35 I.V.A. Inclusa;

3. Di imputare  la superiore somma all’intervento: Miss.10 – Progr. 5 – Tit.2 - Macro  Aggr.
202 - U 2.02.01.09.000 - Cap. 17604 del bilancio corrente;

4. Di dare atto che la presente determina è esecutiva al momento dell’apposizione del visto per
la  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  a  cura  del  responsabile  di
ragioneria.

Il Responsabile del Procedimento            Il Responsabile del Servizio
    f.to Geom. Scibetta Cono              f.to Ing. Nicastro Salvatore



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

VISTO  il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
con impegno a valere sulla:Miss.10 – Progr.5 – Tit.2-Macro  Aggr. 202 - U 2.02.01.09.000 - Cap.
17604 del  bilancio  corrente,  nell’ambito  della  disponibilità  finanziaria sullo  stesso accertata  in
conformità all’art. 183 del D. Lgs.  N° 267/2000. Imp. n. 122/17.
Lì, 04/05/2017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                   f.to Milazzo Francesco

       

=========================================================

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge 

dell’ 08 Giugno 1990, n°142.

Lì, 04/05/2017

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                            f.to Milazzo Francesco

La presente determina è stata pubblicata all’albo per 15 giorni
dal______________al_____________ 
E’ divenuta esecutiva il ____________


